ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от __.__.2013                                                                                               № __

Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

сельского поселения  Кедровый
за  2012 год

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктами            1, 3 статьи 40 Устава сельского поселения Кедровый, рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Кедровый отчет об исполнении бюджета за  2012 год
Совет депутатов сельского поселения Кедровый
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кедровый за 2012 год по доходам в сумме 34 645,9  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 32 499,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 34 794,7 тыс. рублей   с показателями:

- по доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета  по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов по функциональной классификации расходов  согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета  по ведомственной классификации согласно приложению 3 к настоящему решению;

- по источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель

Глава

Совета депутатов сельского

сельского поселения

поселения Кедровый

Кедровый
___________Л.А. Шахова

______________А.А. Козлов

	Приложение №1                                                                       к проекту решения Совета депутатов

	сельского поселения                                                                   Кедровый
от  _______   2013  г №

	ИСПОЛНЕНИЕ

	Доходной части бюджета сельского поселения Кедровый по кодам классификации доходов бюджета за  2012 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Уточненный план за  2012 года тыс.руб.
	Исполнено за 2012 г                        тыс. руб.

	00010000000000000000
	ДОХОДЫ
	2146,1

	18210100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	1241,2
	1625,0

	18210102000010000000
	Налог на доходы физических лиц
	1241,2
	1625,0

	18210102010010000000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	0
	0

	18210102021010000000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1 241,2
	1625,0

	18210102022010000000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	0
	0

	18210102030010000000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	0
	0

	18210102040010000000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов
	0
	0

	18210503000010000000
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,2
	4,2

	18210600000000000000
	Налоги на имущество
	177,0
	38,3

	18210601030100000000
	Налог на имущество физических лиц
	72,0
	70,8

	18210606000000000000
	Земельный налог
	105,0
	-32,5

	18210606013100000000
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах межселенных территорий
	0
	6,9

	18210606023100000000
	Земельный налог взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенному в границах межселенных территорий
	0
	0

	00010800000000000000
	Государственная пошлина, сборы.
	34,0
	33,8

	65010804020010000120
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	34,0
	33,8

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	590,7
	667,5

	00011105010100000000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	501,6
	576,0

	65011105010100000000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	0

	07011105010100000000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	0

	65011109045100000000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений субъектов РФ, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	89,1
	91,5

	65011300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	57,0
	35,5

	65011303050100000000
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	57,0
	35,5

	65011400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2,0
	1,7

	65011401050100000000
	Доходы от продажи квартир, находящихся в муниципальной собственности
	0
	0

	65011402033100000000
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений
	0
	0

	07011406014100000000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2,0
	1,7

	65011406014100000000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0
	0

	16111633050100000140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	40,0
	40,0

	65011700000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	0
	0

	65011705050100000000
	Прочие неналоговые доходы
	0
	0

	65020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	32 499,8
	31 361,0

	65020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	32 499,8
	31 361,0

	65020201001100000000
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	23 694,0
	23 694,0

	65020203003100000000
	Субвенции бюджетам на осуществление федеральных полномочий по гос регистрации актов гражданского состояния
	23,0
	23,0

	65020203015100000000
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где отсутствуют военные  комиссариаты
	157,7
	157,7

	65020204999100000000
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	8 625,1
	7 486,3

	65020700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	0
	0

	650 2 19 05000 10 0000 51
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	34 645,9
	33807,0

	Приложение № 2

	к проекту решения Совета депутатов

	сельского поселения Кедровый

	от  ​​​​​_______ 2013 г. №

	Расходы бюджета сельского поселения Кедровый по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов по функциональной  классификации расходов за 2012 г.

	(тыс. рублей)

	Наименование  показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план за  2012 год
	Исполнено за   2012 г тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО:

	34 794,7
	29 082,0

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	13 319,2
	12 378,7

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	0020300
	121
	1400,0
	1232,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов власти
	01
	03
	0021200
	121
	1490,0
	1477,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	121
	7600,0
	7537,1

	Другие  общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	 000
	2728,9
	2131,3

	Выполнение  других обязательств государства
	01
	13
	0920300
	000
	2728,9
	2047,8

	Выборы
	01
	07
	0200002
	244
	83,5
	83,5

	Резервный фонд главы
	01
	11
	0700500
	870
	16,8
	0,0

	Муниципальная целевая программа «профилактика правонарушений»
	01
	13
	7950200
	244
	100,0
	100,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	 000
	157,7
	157,7

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	0013600
	121
	157,7
	157,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	 0000000
	000
	406,9
	377,2

	Органы юстиции(загс)
	03
	04
	0013801
	244
	23,0
	23,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	2180100
	244
	72,0
	72,0

	Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах
	03
	09
	2180100
	244
	14,0
	14,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	09
	2180100
	244
	190,9
	190,9

	Мероприятия по мобилизационной подготовке
	03
	09
	2180100
	244
	107,0
	77,3

	Профилактика правонарушений
	03
	14
	5222501
	244
	12,0
	12,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	3679,6
	3158,9

	Программа «Содействие занятости населения» на 2011-2013 гг" (средства окруж.бюджета)
	04
	01
	5224500
	121
	490,2
	490,2

	МЦП «Развитие сети автомобильных дорог и пов.безопасности дорожного движения на территории ХМР»
	04
	09
	7950900
	244
	397,0
	0,0

	Отдельные  мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	04
	10
	3300200
	242
	1213,0
	1133,7

	Отдельные  мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	04
	10
	3300200
	244
	12,0
	9,2

	МЦП «Повышение эффективности бюджетных расходов ХМР на период до

2013 года»
	04
	10
	7952200
	242
	375,0
	375,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0929900
	540
	865,8
	865,8

	МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности и энергобезопасности на 2011-2015гг.»
	04
	12
	0923400
	244
	239,6
	198,0

	МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности и энергобезопасности на 2011-2015гг.»
	04
	12
	5226300
	244
	68,0
	68,0

	МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности и энергобезопасности на 2011-2015гг.»
	04
	12
	7951700
	244
	19,0
	19,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	7 055,9
	3 203,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	2977,4
	1 217,1

	Содержание муниципального жилого фонда
	05
	01
	3500200
	244
	2949,8
	1 189,5

	Владение, пользование и распоряжение имуществом
	05
	01
	3500300
	 244
	27,6
	27,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	03
	0000000
	000
	4078,5
	1986,0

	МЦП «Развитие и модернизация жилищного комплекса»
	05
	03
	5227000
	244
	714,6
	99,0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	244
	610,4
	323,8

	Содержание дорог
	05
	03
	6000200
	244
	1461,4
	380,8

	Предоставление транспортных услуг населению
	05
	03
	6000200
	244
	90,6
	90,6

	Озеленение
	05
	03
	6000300
	244
	9,7
	9,7

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	244
	14,0
	14,0

	Организация благоустройства территории
	05
	03
	6000500
	244
	1177,8
	1068,1

	Образование
	07
	00
	0000000
	000
	690,0
	605,4

	Мероприятия по молодежной политике
	07
	07
	4310100
	244
	20,0
	20,0

	МЦП «Молодежь Ханты-Мансийского района»
	07
	07
	4319900
	000
	605,7
	521,1

	Дворовые площадки
	07
	07
	7951500
	244
	64,3
	64,3

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	8 688,7
	8 404,3

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	4409900
	000
	7089,2
	6 804,8

	Библиотеки
	08
	01
	4429900
	000
	1599,5
	1599,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	60,0
	60,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0000000
	000
	55,0
	55,0

	Материальная помощь
	10
	03
	5058600
	005
	55,0
	55,0

	Физическая культура
	11
	00
	 000000
	000
	569,7
	569,7

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	4829900
	001
	569,7
	569,7

	Приложение 3

	                                                                                               к проекту решения Совета депутатов

	сельского поселения Кедровый

	от     2013 г. №

	Расходы

	бюджета сельского поселения Кедровый по ведомственной

	классификации расходов за  2012 год.

	(тыс.руб.)

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на год
	Исполнено за  2012 г тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО:
	650

	34 794,7
	29 082,0

	Функционирование высшего должностного лица
	650
	01
	02
	0020300
	000
	1400,0
	1232,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов власти
	650
	01
	03
	0021200
	000
	1490,0
	1477,9

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	0020400
	000
	7600,0
	7537,1

	Выполнение  других обязательств государства
	650
	01
	13
	0920300
	000
	2828,9
	2147,8

	Выборы
	650
	01
	07
	0200002
	000
	83,5
	83,5

	Резервный фонд главы
	650
	01
	11
	0700500
	000
	16,8
	0,0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	650
	02
	03
	0013600
	000
	157,7
	157,7

	Органы юстиции
	650
	03
	04
	0013801
	000
	23,0
	23,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	650
	03
	09
	2180100
	000
	72,0
	72,0

	Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах
	650
	03
	09
	2180100
	000
	14,0
	14,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	650
	03
	09
	2180100
	000
	190,9
	190,9

	Мероприятия по мобилизационной подготовке
	650
	03
	09
	2180100
	000
	      107,0
	                          77,3

	Профилактика правонарушений
	650
	03
	14
	5222501
	000
	12,0
	12,0

	Программа «Содействие занятости населения» на 2011-2013 гг" (средства окруж.бюджета)
	650
	04
	01
	5224500
	000
	490,2
	490,2

	МЦП «Развитие сети автомобильных дорог и пов.безопасности дорожного движения на территории ХМР»
	650
	04
	09
	7950900
	000
	397,0
	0,0

	Отдельные  мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	650
	04
	10
	3300200
	000
	1225,0
	1142,9

	МЦП «Повышение эффективности бюджетных расходов ХМР на период до

2013 года»
	650
	04
	10
	7952200
	000
	375,0
	375,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	650
	04
	12
	0929900
	000
	865,8
	865,8

	МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности и энергобезопасности на 2011-2015гг
	650
	04
	12
	0923400
	000
	239,6
	198,0

	МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности и энергобезопасности на 2011-2015гг.»
	650
	04
	12
	5226300
	000
	68,0
	68,0

	МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности и энергобезопасности на 2011-2015гг
	650
	04
	12
	7951700
	000
	19,0
	19,0

	Содержание муниципального жилого фонда
	650
	05
	01
	3500200
	000
	2949,8
	1 189,5

	Владение, пользование и распоряжение имуществом
	650
	05
	01
	3500300
	000
	27,6
	27,6

	МЦП «Развитие и модернизация жилищного комплекса
	650
	05
	03
	5227000
	000
	714,6
	99,0

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	000
	610,4
	323,8

	Содержание дорог
	650
	05
	03
	6000200
	000
	1461,4
	380,8

	Предоставление транспортных услуг населению
	650
	05
	03
	6000200
	000
	90,6
	90,6

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	000
	9,7
	9,7

	Организация благоустройства территории
	650
	05
	03
	6000500
	000
	1177,8
	1068,1

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400
	000
	14,0
	14,0

	Мероприятия по молодежной политике
	650
	07
	07
	4310100
	000
	20,0
	20,0

	МЦП «Молодежь Ханты-Мансийского района
	650
	07
	07
	4319900
	000
	605,7
	521,1

	Дворовые площадки
	650
	07
	07
	7951500
	000
	64,3
	64,3

	Дворцы и дома культуры
	650
	08
	01
	4409900
	000
	7089,2
	6 804,8

	Библиотеки
	650
	08
	01
	4429900
	000
	1599,5
	1599,5

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	650
	10
	01
	4910100
	000
	60,0
	60,0

	Материальная помощь
	650
	10
	03
	5058600
	000
	55,0
	55,0

	Физическая культура и спорт
	650
	11
	01
	4829900
	000
	569,7
	569,7

	Приложение 4

	к проекту решения Совета депутатов

	сельского поселения Кедровый

	от  _____ 2013 года. №

	ИСТОЧНИКИ

	ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕДРОВЫЙ НА 1 января 2013 ГОД

	Код
	Наименование  кода группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящимся к источникам финансирования дефицита бюджет
	Сумма, тыс. рублей

	020 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	020 01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0

	020 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение  бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0

	020 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах  по учету средств  бюджета
	0

	020 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений
	0

	020 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0

	020 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0

	020 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
	0

	020 01 06 05 01 10 0000 540
	 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
	0

	Всего источников внутреннего
	0

	финансирования дефицита бюджета